
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ  
 

 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 

Κρανίδι, 15/01/2024 
 
Αριθμ. Πρωτ.: 355 

Ταχ. Δ/νση: Μελίνας Μερκούρη 11, Κρανίδι 
Τ.Κ.: 213 00 
Τηλέφωνο: 2754360028 
Ηλεκτρονική διεύθυνση: protokolo.ermionida@gmail.com 

 

ΘΕΜΑ: «Οργάνωση και λειτουργία των καταργούμενων Νομικών Προσώπων Δημοσίου 

Δικαίου του Δήμου Ερμιονίδας  μέχρι την ενσωμάτωση αυτών στον Οργανισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας». 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο  ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 27  του ν.5056/2023 (ΦΕΚ 163/06.10.2023 τεύχος 

Α’)«Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και 

β’ βαθμού, κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων, παρακολούθηση 

επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής 

αυτοδιοίκησης, ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και αναβάθμιση λειτουργούντων 

χερσαίων συνοριακών σταθμών και λοιπές διατάξεις του Υπουργείου Εσωτερικών». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/07.06.2010 τεύχος Α’)«Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 

Καλλικράτης». 

3. Τη συστατική πράξη του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία « Νομικό 

Πρόσωπο Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης , Πολιτισμού και Παιδείας Δήμου Ερμιονίδας»   

ΦΕΚ 680/τ. Β΄/28.04.2011 και τις τροποποιήσεις, ΦΕΚ 525/τ.Β΄/6.3.2013 

,ΦΕΚ1735/τ.Β΄/15.7.2013 και ΦΕΚ 1012/τ.Β΄/24.3.2017. 

4. Τη συστατική πράξη του νομικού προσώπου δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «Δημοτικό 

Αθλητικό Κέντρο Ερμιόνης «Γεώργιος και Ευαγγελία Μπουρνάκη» ΦΕΚ 374/τ. Β΄/2002 και τις 

τροποποιήσεις ΦΕΚ 1757/τ.Β΄/2.9.2008 και ΦΕΚ 4810/τ.Β΄/24.12.2019 καθώς και τη 

διατήρηση του με το ΦΕΚ 1765/τ.Β΄/5.8.2011. 

5. Την αριθμ.1317/οικ.109105/19-12-2023 (ΑΔΑ: ΨΡΓΧ46ΜΤΛ6-4Μ1) εγκύκλιο του Υπουργείου 

Εσωτερικών με θέμα «ΟΡΓΑΝΩΣΗ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΩΝ ΤΩΝ ΔΗΜΩΝ μετά την κατάργηση των 

ν.π.δ.δ. και των κοινωφελών επιχειρήσεων των δήμων (ν. 5056/2023)». 

6. Την αριθμ.1271/οικ.102775/28-11-2023 (ΑΔΑ: 60ΗΩ46ΜΤΛ6-ΩΘΤ) εγκύκλιο του 

Υπουργείου Εσωτερικών με θέμα «Κατάργηση νομικών προσώπων των ΟΤΑ α΄ βαθμού και 

μεταφορά οργανικών μονάδων και θέσεων προσωπικού στους δήμους». 

7. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου Ερμιονίδας  (ΦΕΚ 

2446/τ.Β/2.11.2011) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν.  

8. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας του καταργούμενου ΝΠΔΔ του Δήμου 

μας, « Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής Πρόνοιας και Αλληλεγγύης , Πολιτισμού και Παιδείας 

Δήμου Ερμιονίδας » (ΦΕΚ 323/τ.Β΄/6.2.2018). 

9. Τις ασκούμενες δραστηριότητες και τη στελέχωση των καταργούμενων Νομικών Προσώπων 

Δημοσίου Δικαίου . 

10. Τις υφιστάμενες οργανικές μονάδες του Δήμου που ασκούν παρεμφερείς/ομοειδείς 

αρμοδιότητες. 

11.  Την υπ’ αριθμ. 11600/29.12.2023 (ΑΔΑ : 6ΖΡΒΩΡΡ-Ρ3Ν) Απόφαση Δημάρχου περί ορισμού 

Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του σ’ αυτούς 

12.Το γεγονός ότι ο Δήμος μας από 01-01-2024 εκπληρώνει τους σκοπούς των καταργούμενων 

νομικών προσώπων και εξυπηρετεί τις δραστηριότητες που αυτά ασκούσαν. 

mailto:protokolo.ermionida@gmail.com
ΑΔΑ: 9ΔΜΕΩΡΡ-ΘΓΑ



 

13.Την ανάγκη απρόσκοπτης άσκησης των αρμοδιοτήτων των καταργούμενων νομικών 

προσώπων και τη διασφάλιση της εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπηρεσιών 

του Δήμου στο νέο περιβάλλον που έχει διαμορφωθεί από 01-01-2024. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Για το καταργηθέν Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία « Νομικό Πρόσωπο Κοινωνικής 

Πρόνοιας και Αλληλεγγύης Πολιτισμού και Παιδείας Δήμου Ερμιονίδας»  

 

Οι αρμοδιότητες του ανωτέρω καταργούμενου ΝΠΔΔ του Δήμου μας, όπως αναφέρονται στην 

συστατική του πράξη (ΦΕΚ 680/τ.Β’/28.11.2011) και τις τροποποιήσεις της  και μέχρι τη θέση σε 

ισχύ του νέου οργανισμού εσωτερικής υπηρεσίας, θα ασκούνται ως εξής:  

 

i) Άσκηση αρμοδιοτήτων από διατηρούμενη οργανική μονάδα του Ν.Π.  

Η Άσκηση των αρμοδιοτήτων στους  τομείς της   Παιδικής Φροντίδας και Παιδείας , που ασκούνταν 

από την  κάτωθι οργανική  μονάδα του νομικού προσώπου, θα συνεχίσει  να ασκείται  από την 

ίδια  οργανική  μονάδα του Νομικού Προσώπου, η οποία διατηρείται ,ως εξής:  

 

 

Οι αρμοδιότητες του Αυτοτελούς Τμήματος Παιδικής Φροντίδας και Παιδείας του Ν.Π.Δ.Δ. 

και των γραφείων αυτού : 

- Γραφείο Ιατρικής και Ψυχοκοινωνικής Στήριξης  

- Γραφείο Προσχολικής Αγωγής 

- Γραφείο Προγραμμάτων για το Παιδί, την Οικογένεια και τη Νεολαία 

όπως αυτές περιγράφονται στο άρθρο 3   (Αρμοδιότητες Αυτοτελούς Τμήματος Παιδικής 

Φροντίδας και Παιδείας) του Ο.Ε.Υ. του Ν.Π. , ΦΕΚ  323/τ.Β΄/6.2.2018 ,   θα ασκούνται από την 

ως άνω οργανική μονάδα , η οποία διατηρείται και η οποία από 1.1.2024 υπάγεται απ΄ ευθείας 

στην  αρμόδια  οριζόμενη Αντιδήμαρχο κα Ελένη Βλάσση – Δημαράκη . Στις αρμοδιότητες της 

οργανικής μονάδας  υπάγεται και η συνέχιση υλοποίησης των  σκοπών  και των  δράσεων  των 

ήδη υπαρχόντων προγραμμάτων  που αφορούν τη λειτουργία των Κέντρων Δημιουργικής 

Απασχόλησης  Παιδιών (ΚΔΑΠ). 

Η ως άνω περιγραφόμενη οργανική μονάδα του καταργούμενου Νομικού Προσώπου θα 

εξακολουθήσει να λειτουργεί με την  Προϊσταμένη ,  όπως αυτή  είχε ορισθεί και ασκούσε 

καθήκοντα μέχρι 31.12.2023 με το προβλεπόμενο επίδομα θέσης ευθύνης  και με την ίδια 

στελέχωση.  

 

ii) Άσκηση αρμοδιοτήτων με τις οργανικές μονάδες του Δήμου: 

Η άσκηση των αρμοδιοτήτων στους τομείς της προστασίας της τρίτης ηλικίας , των  ευπαθών 

κοινωνικών μονάδων και των Πολιτιστικών Δραστηριοτήτων , καθώς και των υπηρεσιών 

λειτουργικής υποστήριξης του ανωτέρω καταργηθέντος Νομικού Προσώπου ,   όπως αναφέρονται 

στη συστατική του πράξη και τον ΟΕΥ του Ν.Π. θα ασκούνται από τις αντίστοιχες καθ’ ύλην 

αρμόδιες οργανικές μονάδες  των κάτωθι Διευθύνσεων και αυτοτελών τμημάτων  του Δήμου, ως 

εξής:   

ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΔΗΜΟΥ 

ΕΡΜΙΟΝΙΔΑΣ 

ΤΜΗΜΑ  ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΕΣ ΔΝΣΗ ΤΜΗΜΑ  

 

 

 

 

 

 

 

 

Επικοινωνίας και 

Δημοσίων Σχέσεων 

Αυτοτελές Γραφείο Επικοινωνίας , Δημοσίων 

Σχέσεων και Διοικητικής Βοήθειας  

Υπηρεσίας  

Προγραμματισμού και 

Οργάνωσης   

Αυτοτελές Γραφείο Προγραμματισμού , 

Ανάπτυξης Τεχνολογιών Οργάνωσης – 

πληροφορικής – Διαφάνειας και Επικοινωνιών  

Υπηρεσίας  

Διοικητικής 

Υποστήριξης  

 

 

 

 

Τμήμα Ανθρώπινου 

Δυναμικού και 

Διοικητικής Μέριμνας  

Υπηρεσίας 

Προϋπολογισμού , 

Τμήμα 

Προϋπολογισμού , 

ΑΔΑ: 9ΔΜΕΩΡΡ-ΘΓΑ



 

Αυτοτελές Τμήμα 

Διοικητικών 

Υπηρεσιών και 

Υπηρεσιών 

Υποστήριξης 

Λογιστηρίου , οικ. 

Πληροφορησης, 

αποθηκών , 

προμηθειών υλικών –

εξοπλισμού -

υπηρεσιών 

 

Διοικητικών και 

Οικονομικών 

Υπηρεσιών  

Λογιστηρίου και 

Προμηθειών  

Υπηρεσίας   Εσόδων , 

Περιουσίας και 

Ταμείου  

Τμήμα Εσόδων , 

Περιουσίας και 

Ταμείου 

Υπηρεσίας Τεχνικής 

Υποστήριξης  

Τεχνικών Υπηρεσιών  Τμήμα Τεχνικών 

Έργων – Ύδρευσης 

Αποχέτευσης 

Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Πολιτικής και 

Πολιτισμού  

Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας , 

Παιδείας και Πολιτισμού  

 

- Η κάθε μία οργανική μονάδα του Δήμου επεμβαίνει κατά τεκμήριο δικής της αρμοδιότητας, σύμφωνα με 

τον οικείο ΟΕΥ του Δήμου, στον κύκλο των ανωτέρω αρμοδιοτήτων, σκοπών και δράσεων του 

καταργούμενου Νομικού Προσώπου, όπως περιγράφονται αναλυτικά στον Οργανισμό. 

 

Β. Για το καταργηθέν Ν.Π.Δ.Δ. με την επωνυμία «Δημοτικό Αθλητικό Κέντρο Ερμιόνης   

“ΓΕΩΡΓΙΟΣ και ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΜΠΟΥΡΝΑΚΗ”»  το οποίο στερείται Ο.Ε.Υ. και του οποίου οι 

σκοποί και οι αρμοδιότητες αναφέρονται στη συστατική του  πράξη , κατά το παρόν μεταβατικό 

στάδιο και μέχρι τη θέση σε  ισχύ του νέου ΟΕΥ , η  άσκηση των σχετικών σκοπών και δράσεων,  

θα υπάγονται απευθείας στον αρμόδιο Αντιδήμαρχο κο Δαμιανό Κουτούβαλη.  

Υπηρεσίες λειτουργικής υποστήριξης του ανωτέρω καταργηθέντος νομικού προσώπου και των 

μονομελών και συλλογικών οργάνων αυτού , με αρμοδιότητες ομοειδείς με αντίστοιχες του 

Δήμου, θα ασκούνται και μέχρι τη θέση σε ισχύ του νέου ΟΕΥ , από τις αντίστοιχες , κατά τεκμήριο 

, αρμόδιες οργανικές μονάδες του Δήμου  ( εκκαθάριση δαπανών, προμηθειών , έκδοση 

διοικητικών πράξεων , πρωτόκολλο κ.α.) .  

 

Γ. Με νεότερη απόφασή μας θα τοποθετηθεί το σύνολο του προσωπικού των καταργούμενων 

νομικών προσώπων σύμφωνα με τα ανωτέρω. 

 

Η απόφαση αυτή να αναρτηθεί στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

 

Ο Δήμαρχος Ερμιονίδας  

 

 

Ιωάννης Γεωργόπουλος  

 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
-Γραφείο Δημάρχου 
- Αντιδήμαρχοι Δήμου Ερμιονίδας  
-  Αυτοτελές Τμήμα Κοινωνικής Προστασίας , Παιδείας και Πολιτισμού  
- Παιδικός Σταθμός Κρανιδίου  
- Τμήμα Προϋπολογισμού Λογιστηρίου και Προμηθειών 
- Τμήμα Δημοτικής Κατάστασης , Ληξιαρχείου , Αλλοδαπών , Ανθρώπινου  
   Δυναμικού και Διοικητικής Μέριμνας  

- Τμήμα Εσόδων Περιουσίας και Ταμείου  
- Τμήμα Τεχνικών Έργων – Ύδρευσης Αποχέτευσης 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΔΜΕΩΡΡ-ΘΓΑ


		2024-01-17T12:02:52+0200
	Athens




